[image: https://bankir.ru/website/static/files/11/10342-samara-oblast.jpg][image: ]
УМО
в системе СПО
Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе направлений и специальностей в системе профессионального образования Самарской области
УМО УГС 23.00.00 Техника и технология наземного транспорта
26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта

«_26_» ноября 2024г.
Протокол №6

Присутствует:  9  человек  (по листу регистрации)
Отсутствует:    5_ человек  (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Единый методический день «Организация практической подготовки, методическое обеспечение, опыт работы»

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
1. Ларькину Татьяну Викторовну, Кузьмину Диану Сергеевну, Авдиенко Викторию Валерьевну, преподавателей ГБПОУ «ГК г.Сызрани» с докладом на тему: "Использование цифровых технологий для организации практической подготовки в рамках освоения профессиональных дисциплин"
2. Зотову Светлану Николаевну, преподавателя ", ГАПОУ "СЭК им.П.Мачнева" с докладом на тему:  Взаимодействие с представителями реального сектора экономики для организации практической подготовки в рамках ФП «Профессионалитет»
3. Кирюшину Татьяну Николаевну, преподавателя " ГАПОУ "СЭК им.П.Мачнева" с докладом на тему: Организация педагогической практики и опыт взаимодействия со специалистами строительной отрасли в рамках ФП "Профессионалитет"
4. Безбородову Елену Алексеевну, преподавателя " ГАПОУ "СЭК им.П.Мачнева" с докладом на тему: Использование современного производственного оборудования  в рамках подготовки ФП "Профессионалитет"
5. Середневу Светлану Юрьевну ГАПОУ СО "ТМК" с докладом на тему:  "Педагогические технологии, используемые при организации практической подготовки"
6.  Сосяк Олесю Викторовну о проблемах учебных заведений по оснащению материальной базы для организации практической подготовки при проведении учебной и производственной практик.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению опыт использование цифровых технологий для организации практической подготовки в рамках освоения профессиональных дисциплин.
2. Принять к сведению опыт использования проблемно-развивающих и игровых технологий при организации практической подготовки.
3. Принять к сведению опыт взаимодействия с представителями реального сектора экономики для организации практической подготовки в рамках ФП «Профессионалитет».
4. Принять к сведению информацию по использованию современного производственного оборудования  в рамках подготовки ФП "Профессионалитет".
5. Разместить материалы единого методического дня в электронном методическом кабинете ЦПО

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Председатель УМО по УГСН____________ /С.Ю. Середнева/

Секретарь УМО по УГСН_______________/Г.А. Абросимова/
image1.png

image2.png
EHTP
IPOGECCHOHANLHOTO
J5PASOBAHMS